
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 30.05.2024 року  № 76
смт. Більшівці

Про затвердження висновку
опікунської ради виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради
про доцільність призначення опікуна

Відповідно до п. 4 статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», статей 55, 63, 64 Цивільною кодексу України, Правил опіки і
піклування, затверджених Наказом Державного комітету України у справах
молоді, Міністерства освіти України, Міністерства здоров’я України,
Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 року №
34/166/131 /88, виконавчий комітет Більшівцівської селищної ради, -

в и р і ш и в:

1.  Затвердити висновок опікунської ради виконавчого комітету
Більшівцівської селищної  ради від 27 травня 2024 року про доцільність
призначення Довгань Петра Петровича опікуном Возьняк Катерини Йосифівни
у випадку визнання її судом недієздатною (Додаток 1).

2. Головному спеціалісту відділу організаційного забезпечення,
документообігу, кадрової та правової роботи Цимбалістій О.В. звернутися до
Галицького районного суду Івано-Франківської області з поданням про
призначення Довгань Петра Петровича опікуном Возьняк Катерини Йосифівни.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову
опікунської ради виконавчого комітету Більшівцівської селищної  ради
О.Костів.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток 1
Більшівцівської селищної ради

від 30.05.2024 р.  № 76

ВИСНОВОК ОПІКУНСЬКОЇ РАДИ

виконавчого комітету Більшівцівської селищної  ради
від 27 травня 2024 року про доцільність призначення гр. Довгань Петра
Петровича, 24.08.1990 р.н., жителя с. Нові Скоморохи, вул. Церковна, 25
опікуном гр. Возьняк Катерини Йосифівни, 15.07.1942 р.н., жительки с.

Нові Скоморохи, вул. Церковна, 25

На розгляд органу опіки та піклування при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради 02.05.2024 року від Довгань Петра Петровича
надійшла заява, в якій просить розглянути можливість призначення його
опікуном його матері Возьняк Катерини Йосифівни, яка проживає за адресою:
вул. Церковна, 25, с. Нові Скоморохи, Івано-Франківського району, Івано-
Франківської області.

До заяви додано: копії паспортів Довгань П.П. та Возьняк К.Й., копії
карток фізичних осіб – платників податків Довгань П.П. та Возьняк К.Й., копії
витягів з реєстру територіальної громади щодо Довгань П.П. та Возьняк К.Й.,
копія акта обстеження матеріально-побутових умов сім’ї Возьняк К.Й., витяг
про відсутність судимості у Довгань П.П., висновок ЛКК від 29.06.2023 р. щодо
Возьняк К.Й.

Комісією встановлено, що Возьняк К.Й. є матір’ю Довгань П.П.
Згідно акту обстеження матеріально-побутових умов сім’ї Возьняк К.Й.

від 19 червня 2023 р. № 55 Возьняк К.Й. хворіє, в неї обмежена здатність до
самообслуговування та пересування, а тому потребує догляду та опіки. Догляд
за нею здійснює її син Довгань П.П.

Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про
притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості»
Довгань П.П. до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи
непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.

Дане питання розглядалося на засіданні Опікунської ради при
виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради 27 травня 2024 року.

Опікунська рада при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної
ради не вбачає обставин, визначених ст. 64 ЦК України, які б перешкоджали
Довгань П.П. бути опікуном Возьняк К.Й. у випадку визнання її судом
недієздатною.

Відповідно ст. 55, 63 Цивільного кодексу України, опіка та піклування
встановлюється з метою забезпечення особистих немайнових прав та інтересів
малолітніх, неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за станом здоров’я
не можуть самостійно здійснювати свої права та обов’язки. Опікун або
піклувальник призначаються переважно з осіб, які перебувають у сімейних,
родинних відносинах з підопічним, з урахуванням особистих стосунків між
ними, можливості особи виконувати обов’язки опікуна чи піклувальників.



Керуючись нормами Цивільного кодексу України, Сімейного кодексу
України, спільного наказу Державного комітету України у справах сім’ї та
молоді, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та
соціальної політики України від 26.05.1999 №34/166/131/88 «Про затвердження
Правил опіки та піклування», з метою захисту правил та інтересів недієздатних
осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена, керуючись підпунктом 4
пункту «б» статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
орган опіки та піклування при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної
ради вважає доцільним рекомендувати призначити Довгань Петра Петровича,
24.08.1990 року народження опікуном його матері Возьняк Катерини
Йосифівни, 09.06.1952 року народження у разі визнання її судом недієздатною.

Голова Опікунської ради
виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради                                       Олександра КОСТІВ


